
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 августа 2025 года                                            №  320од 

 
 

Об утверждении календарного 

учебного графика 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ, с приказом 

Управления образования ИК НМР РТ №306 от 18.08.2025 «Об организованном 

начале учебного года и установлении каникул на 2025– 2026 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график работы МБОУ «СОШ №6» НМР 

РТ на 2025/2026учебный год (приложение прилагается). 

2. Заместителю директора школы Хасановой М.В. при составлении учебно-

воспитательного плана школы учитывать регламентирование образовательного 

процесса на новый учебный год.  

3. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                  Глухарева И.С. 

      

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО подпись дата 

Хасанова М.В.  25.08.2025 

 
 

 

 

 



Приложение 

 

Календарный учебный график работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа 

№6" Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 

 

1. Продолжительность учебного года в МБОУ «СОШ №6» НМР РТ 

Начало учебного года – 01.09.2025г.; 

Продолжительность учебного года: 

В 1 классе – 33 недели; 

Во 2-11 классах –34 недели. 

 

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

Учебный год делится на четверти: 

 

 дата 

Начало четверти Окончание четверти 

1 четверть 01.09.2025 26.10.2025 

2 четверть 07.11.2025 30.12.2025 

3 четверть 12.01.2026 27.03.2026 

4 четверть 06.04.2026 26.05.2026 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

в днях 

Осенние 27.10.2025 06.11.2025 11 

Зимние  31.12.2025 11.01.2026 12 

Весенние  28.03.2026 05.04.2026 9 

Дополнительные 

каникулы для 

обучающихся с 

первых классов 

14.02.2026 22.02.2025 9 

 

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю.  

Продолжительность рабочей недели: шестидневная рабочая неделя. 

Продолжительность рабочей недели на уровне начального образования: 

пятидневная рабочая неделя. 

 

4. Регламентирование образовательного процесса на день.  

Сменность: МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ работает в одну смену 

Продолжительность уроков: 

1 класс: 40 минут – 2 полугодие 

2-11 классы – 40 минут 

Общий объём нагрузки в течение дня не должен превышать для обучающихся 1-х 

классов - 4 урока и один раз в неделю 5 уроков за счёт урока физической культуры. 

Внеурочная деятельность, занятия дополнительного образования (кружки, секции), 



группа продленного дня организуются во второй половине дня. Продолжительность 

перемены между урочной и внеурочной деятельностью должна составлять не менее 

30 минут. Группа продленного дня начинается после окончания основных занятий 

обучающихся. 

Расписание звонков: 

 

 

Расписание звонков по понедельникам, четвергам: 

 

 

 

 

5.Сроки проведения промежуточной аттестации: 

Промежуточная аттестация в 1-11 классах проводится в соответствии с 

нормативными документами. Промежуточная аттестация проводится по 

утвержденному графику во время учебного процесса. 

Итоговая аттестация в 9,11 классах проводится соответственно срокам, 

установленным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Республики Татарстан на данный учебный год. 

  

Приемные дни администрации для родителей: 

Дни недели Ответственный Время приема 

Понедельник Сердечная К.С. 14.00-16.00 

Вторник  Хасанова М.В. 14.00-16.00 

Среда  Глухарева И.С. 9.00-12.00 

Пятница Филиппов В.Н. 14.00-16.00 

Суббота   Администрация 10.00-12.00 

 

 

Орг.момент 07.45 08.00 

1 урок 08.00 08.40 

2 урок 08.55 09.35 

3 урок 09.50 10.30 

4 урок  10.45 11.25 

5 урок 11.40 12.20 

6 урок 12.30 13.10 

7 урок 13.15 13.55 

8 урок  14.00 14.40 

Орг.момент 07.45 08.00 

«Разговоры о важном», 

«Россия – мои 

горизонты» 

08.00 08.30 

1 урок 08.45 09.25 

2 урок 09.40 10.20 

3 урок 10.35 11.15 

4 урок  11.30 12.10 

5 урок 12.25 13.05 

6 урок 13.15 13.55 

7 урок 14.00 14.40 

8урок  14.45 15.25 



 


	ПРИКАЗ
	В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ, с приказом Управления образования ИК НМР РТ №306 от 18.08....
	Расписание звонков:
	Расписание звонков по понедельникам, четвергам:


